

m) CUADROS DE RESULTADOS.

Estado de Situación Patrimonial al 30 de abril de 2023
(Expresado en guaraníes)

| ACTIVO | Guaraníes | PASIVO | Guaraníes |
|---|--------------------------|---|--------------------------|
| DISPONIBLE | 804.900.995.917 | OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR FINANCIERO | 4.328.667.958.178 |
| CAJA CHICA | 15.000.000 | PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS | 2.087.004.981.903 |
| BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY | 795.076.577.044 | Prestamos Directos del Exterior BID 1968 | 256.960.412.740 |
| BANCOS DEL PAIS | 9.809.418.873 | Prestamos Directos del Exterior BID 2150 | 269.269.893.594 |
| | | Prestamos Directos del Exterior BID 2639 | 195.770.968.228 |
| VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS | 99.406.178.100 | Prestamos Directos del Exterior BID 2640 | 83.598.805.918 |
| | | Prestamos Directos del Exterior BID 3354 | 129.363.223.271 |
| CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION | | Prestamos Directos del Exterior BID 3616 | 216.954.600.000 |
| FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO | 7.693.621.675.817 | Prestamos Directos del Exterior BID 3853 | 180.795.500.000 |
| OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS | 7.639.473.657.911 | Prestamos Directos del Exterior KFW | 31.109.578.152 |
| Bancos y Financieras | 6.404.265.785.890 | Prestamos Directos del Exterior CITIBANK N.A. | 723.182.000.000 |
| Cooperativas | 1.228.019.408.335 | EMITIDOS EN CIRCULACION | 2.207.000.000.000 |
| Otras Instituciones Financieras | 7.188.463.686 | Bonos AFD Emitidos y en Circulación | 2.207.000.000.000 |
| DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS | | ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS DEVENGADOS | 34.662.976.275 |
| DOCUMENTADOS A COBRAR | 54.148.017.906 | OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO FINANC. | 2.453.003.469.938 |
| CREDITOS DIVERSOS | 40.244.328.709 | OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION | 2.423.082.000.000 |
| BIENES DE USO | 8.858.442.939 | Bonos AFD Emitidos y en Circulación | 2.423.082.000.000 |
| BIENES DE USO PROPIOS | 8.858.442.939 | ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS DEVENGADOS | 29.921.469.938 |
| CARGOS DIFERIDOS | 3.766.793.837 | OBLIGACIONES DIVERSAS | 3.591.405.651 |
| | | ACREEDORES FISCALES | 3.033.193.082 |
| | | ACREEDORES SOCIALES | 556.519.250 |
| | | OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS | 1.693.319 |
| | | PROVISIONES Y PREVISIONES | 25.281.034.950 |
| | | PREVISIONES | 25.281.034.950 |
| | | TOTAL PASIVO | 6.810.543.868.717 |
| | | PATRIMONIO | |
| | | CAPITAL INTEGRADO | 1.285.552.429.964 |
| | | RESERVAS | 535.296.602.516 |
| | | RESULTADO DEL EJERCICIO | 19.405.514.122 |
| | | TOTAL PATRIMONIO NETO | 1.840.254.546.602 |
| TOTAL ACTIVO | 8.650.798.415.319 | TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO | 8.650.798.415.319 |

| CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS | Guaraníes |
|---|--------------------|
| TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS | 4.757.774.985.286 |
| TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS | 11.785.325.459.295 |

Estado de Resultados al 30 de abril de 2023
(Expresado en guaraníes)

| ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE ABRIL DE 2023 | Guaraníes |
|---|-------------------------|
| GANANCIAS FINANCIERAS | 151.944.680.652 |
| CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO | 149.073.473.068 |
| GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA | 2.758.135.814 |
| DESAFECTACION DE PREVISIONES | 67.393.162 |
| RENTAS DE VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS | 45.678.608 |
| PERDIDAS FINANCIERAS | -124.142.738.001 |
| OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO | -69.086.611.437 |
| OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO | -54.856.126.564 |
| OTRAS PERDIDAS FINANCIERAS | -200.000.000 |
| RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES | 27.801.942.651 |
| PREVISIONES | -203.342.830 |
| CONSTITUCION DE PREVISIONES | -203.342.830 |
| OTRAS GANANCIAS | 3.085.429.085 |
| COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO | 1.588.696.613 |
| COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY | 1.496.732.472 |
| RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES | 30.684.028.906 |
| RESULTADO OPERATIVO BRUTO | 30.684.028.906 |
| OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS | -12.556.440.511 |
| RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES | -7.807.058.083 |
| GASTOS GENERALES | -4.749.382.428 |
| RESULTADO OPERATIVO NETO | 18.127.588.395 |
| RESULTADOS EXTRAORDINARIOS | 754.752.632 |
| GANANCIAS | 1.435.614.477 |
| PERDIDAS | -680.861.845 |
| AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS VENCIDOS | 523.173.095 |
| GANANCIAS | 523.173.095 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA | 19.405.514.122 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 19.405.514.122 |